ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM    Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc

  Số:        /QĐ-UBND                     Quảng Nam, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh tốc độ tăng trưởng kinh tế (GRDP) năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ về giải pháp chủ yếu
thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước
năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-CP ngày 05/02/2025 của Chính phủ về mục
tiêu tăng trưởng các ngành, lĩnh vực và địa phương bảo đảm mục tiêu tăng
trưởng cả nước năm 2025 đạt 8% trở lên;

Thực hiện Nghị quyết số 05/NQ-HĐND tỉnh ngày 19/02/2025 của HĐND
tỉnh về kỳ họp 29, HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 33/TTr-STC ngày
10/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tốc độ tăng trưởng kinh tế (GRDP) năm 2025 tại tiết
(1), khoản a, mục 3, phần I, Điều 1 của Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày
07/01/2025 của UBND tỉnh về ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm
2025 là 10%.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành, địa
phương tham mưu UBND tỉnh có giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện, hoàn
thành mục tiêu tăng trưởng năm 2025 đề ra.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban,
ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);
- Bộ Tài chính (báo cáo);
- TTTU, TTHĐND, UBMTTQVN tỉnh (báo cáo);
- BTV Đảng ủy UBND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Các Tổ chức CT-XH tỉnh;
- Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- CPVP; các Phòng, Ban, TT VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH.
D:\VIEN TH\Năm 2025\CTCT 2025\3. QĐ điều chỉnh chỉ tiêu GRDP nam 2025.doc

CHỦ TỊCH

 [daky]
Lê Văn Dũng